Prefeitura Municipal de Concei%C3%A7%C3%A30 das Pedras - CNPJ: 18.025.908/0001-15
Estado de Minas Gerais
Demonstrativo da Execu%C3%A7%C3%A30 das Despesas por Fun%C3%A7%C3%A30 e SUbfUN%C3%AT 17 =
Periodo: 2° Bimestre 2009

Orgaos/Entidades Funcéao Subfungéo Dotacao Saldo

Atualizada

Empenhada Liquidada

Inicial 2° Bimestre No ExercAcio 2°Bimestre No Exercicio

CAMARA MUNICIPAL DE
CONCEIGAO DAS PEDRAS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEICAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEICAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGCAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

CAMARA MUNICIPAL DE
CONCEIGAO DAS PEDRAS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEICAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGCAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEICAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL

Legislativa

Assisténcia Social

Previdéncia Social

Previdéncia Social

Saude

Salde

Salde

Salude

Educacao

Assisténcia Social

Assisténcia Social

Legislativa

Administracado

Administracao

Administracado

Administracéo

Administracdo

Administracéo

Administracdo

Educacao

Educacao

Educacéo

Saneamento

Agricultura

Agricultura

Comércio e Servigos

Comunicagdes

Energia

Transporte

Comunicagéo Social

Assisténcia Comunitaria

Previdéncia Basica

Previdéncia do Regime

Estatutario

Administragdo Geral

Atencéo Basica

Vigilancia Sanitaria

Vigilancia Epidemiolégica

Administragéo Geral

Assisténcia a Crianca e ao

Adolescente

Assisténcia ao Idoso

Acéo Legislativa

Planejamento e Orcamento

Administracédo Geral

Administracao Financeira

Tecnologia da Informatizacao

Comunicagéo Social

Policiamento

Outros Encargos Especiais

Formagéo de Recursos

Humanos

Previdéncia do Regime

Estatutario

Alimentagéo e Nutricdo

Saneamento Basico Urbano

Administracédo Geral

Extens&o Rural

Turismo

Telecomunicagdes

Energia Elétrica

Transporte Rodoviario

4.000,00

152.712,28

155.000,00

80.300,00

516.000,00

1.343.520,00

55.140,00

28.700,00

153.945,00

21.420,00

2.568,00

266.000,00

101.000,00

606.230,00

160.140,00

20.000,00

12.000,00

19.000,00

133.000,00

12.140,00

67.300,00

91.800,00

164.270,00

120.070,00

8.000,00

13.205,00

3.000,00

132.000,00

467.210,00

4.000,00

116.712,28

155.000,00

80.300,00

496.584,00

1.306.743,00

55.140,00

28.700,00

159.310,00

21.420,00

2.568,00

266.000,00

91.236,00

613.230,00

161.580,00

20.000,00

12.000,00

19.000,00

133.584,00

12.140,00

67.300,00

91.800,00

154.270,00

105.070,00

3.000,00

17.705,00

3.000,00

132.000,00

613.278,00

0,00

15.422,74

34.705,41

11.679,18

72.729,16

181.115,97

8.381,27

4.552,50

23.137,82

2.129,93

0,00

29.972,42

4.323,62

88.681,55

22.982,51

0,00

602,00

268,93

11.666,71

0,00

10.298,28

15.827,06

12.978,35

7.960,14

0,00

4.478,48

0,00

19.102,32

53.455,12

0,00

21.491,18

77.367,78

23.103,36

242.289,49

576.018,97

16.163,37

8.257,00

50.797,98

4.174,73

0,00

60.242,13

68.139,68

193.740,56

68.703,46

0,00

2.264,50

4.685,18

59.584,04

0,00

20.196,56

33.494,99

28.966,59

31.830,39

0,00

5.978,48

0,00

46.855,88

406.469,34

0,00

11.153,71

34.705,41

11.679,18

79.928,46

218.688,27

8.381,27

3.789,50

24.067,82

2.129,93

0,00

29.972,42

13.393,62

94.179,35

25.095,71

0,00

602,00

1.852,93

17.474,71

0,00

10.298,28

17.267,06

13.808,35

16.269,64

0,00

4.478,48

0,00

9.471,60

82.204,38

0,00

17.222,15

77.367,78

23.103,36

164.865,59

457.826,27

16.163,37

7.494,00

46.610,98

4.174,73

0,00

60.242,13

34.043,68

178.919,46

59.194,06

0,00

2.264,50

3.774,33

33.448,04

0,00

20.196,56

27.734,99

25.231,59

29.178,89

0,00

5.978,48

0,00

37.225,16

281.940,93

4.000,00

95.221,10

77.632,22

57.196,64

254.294,51

730.724,03

38.976,63

20.443,00

108.512,02

17.245,27

2.568,00

205.757,87

23.096,32

419.489,44

92.876,54

20.000,00

9.735,50

14.314,82

73.999,96

12.140,00

47.103,44

58.305,01

125.303,41

73.239,61

3.000,00

11.726,52

3.000,00

85.144,12

206.808,66
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Orgaos/Entidades

DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEICAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGCAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIGAO DAS
PEDRAS

TOTAL

Funcéao

Desporto e Lazer

Saneamento

Urbanismo

Educacao

Educacéao

Educacéo

Educacéao

Educacao

Cultura

Urbanismo

Urbanismo

Reserva de Contingéncia

Estado de Minas Gerais

Periodo: 2° Bimestre 2009

Subfungéo

Desporto Comunitario

Saneamento Basico Rural

Servigos Urbanos

Ensino Fundamental

Ensino Médio

Educacéo Infantil

Educacéo de Jovens e

Adultos

Educacéo Especial

Difusé&o Cultural

Administracéo Geral

Infra-Estrutura Urbana

Reserva de Contingéncia

Dotacao

Inicial Atualizada
59.490,00 46.490,00
10.000,00 2.000,00
280.485,00  280.485,00
815.320,00  810.320,00
41.140,00 36.140,00
128.750,00  124.750,00
10.500,00 10.500,00
25.000,00 25.000,00
88.000,00 90.000,00
5.000,00 5.000,00
24.850,00 24.850,00
1.000,00 1.000,00
6.399.205,28 6.399.205,28

Empenhada

1.709,54

0,00

30.451,52

74.092,73

3.558,61

13.502,87

0,00

25.000,00

3.899,62

0,00

1.810,00

0,00

790.476,36

4.527,64

0,00

73.164,73

392.007,14

5.145,86

30.344,26

1.970,30

25.000,00

55.132,83

0,00

2.210,00

0,00

2.640.318,40

-Demonstrativo da Execu%C3%A7%C3%A30 das Despesas por Fun%C3%A7%C3%A30 e Subfun%C3%A7

2° Bimestre No ExercAcio 2°Bimestre No Exercicio

T T

Liquidada Saldo
1.433,54 4.251,64 41.962,36
0,00 0,00 2.000,00
32.655,67 70.030,08 207.320,27
115.462,95 213.034,24 418.312,86
2.658,61 4.245,86 30.994,14
13.502,87 30.344,26 94.405,74
0,00 1.970,30 8.529,70
5.000,00 5.000,00 0,00
5.213,27 53.932,83 34.867,17
0,00 0,00 5.000,00
0,00 400,00 22.640,00
0,00 0,00 1.000,00
906.818,99 1.997.410,24 3.758.886,88

Péagina 2 de 2


http://www.tcpdf.org

